

DEVIS QUANTITATIF ET ESTIMATIF

N°	désignation	Unité	Quantité	Prix unitaire DA	Montants DA
1	Terrassement				
	Décapage de la terre végétale	m ³	195075.21	100	19507521
	Déblais toute nature	m ³	157304	500	78652000
	Remblais d'emprunts	m ³	268378	1000	268378000
	Total terrassement			366537521 DA	
2	Chaussée				
	Couche de Fondation	m ³	21741.09	2000	43482180
	Couche de Base	m ³	14516.582	5700	82744517.4
	Couche de Roulement	m ³	5781.184	6500	37577696
	Matériaux sélectionnés pour accotements	m ³	13378.115	500	6689057.5
	Total chaussée			170493450.9 DA	
3	Ouvrage d'art				
	Les poutres	U	36	1100000	39600000
	Superstructure en béton dosé a 400 kg /m ³	m ³	276.52	15000	4147800
	Acier FeE400 pour superstructure	T	5.5304	125000	691300
	Glissières métalliques	ml	96	3000	288000
	Appareils d'appuis	U	72	60000	4320000
	Joints de chaussée	ml	69	80000	5520000
	Trottoirs en Béton de 20cm	m ³	19.2	20000	384000
	Bordure	ml	96	700	67200
	Total Ouvrage d'art			515270254 DA	
4	Assainissement (fossés)	ml	9762.355	2000	19524710
5	Signalisation			F	12708410.97
6	Installation de chantier + replié des matériels			F	1500000
	Montant H.T (hors taxe)				1200410347 DA
	T.V.A (17%)				204069759 DA
	Montant TTC				1404480106 DA

Arrêté le présent devis en T.T.C à la somme de : **1404480106 DA**

Un milliard quatre cent quatre millions quatre cent quatre-vingt mille cent six dinars Algérien.